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Muzika: Avni Mula
Teksti: Luigj Gurakuqi

Agimet shqiptare

Mbi bjeshkët e nalta po agon
e rrezja e diellit po ndriçon.
Mbi tokë Arbnore sot kudo
moj zemër plot gaz këndo!

O ju agime shqiptare gjith’ freski,
mbi fushat tona zbardhi përgjithmon’.
Po qesh natyra mbuluar plot hijeshi
e bashkë me ta po qesh dhe zemra jonë.

Dielli porsi ar vendin e ndriçon,
trualli im shqiptar më gjallëron,
më bën krenar.

A………………
A………………
trualli im shqiptar më gjallëron,
më bën krenar.

Zbardhin agime shqiptare porsi ar,
o toka ime jam për ty krenar.
Sa jam krenar!
Sa jam krenar!
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AGIMET SHQIPTARE
AVNI  MULA

LUIGJ GURAKUQI
Për Soprano
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Muzika: Avni Mula
Teksti: Bekim Harxhi

Ankohem nga një plep

I dua këto plepa 
dhe shelgjet tër’ hije,
natyra (u) ka falur
një ngjyrë nusërie.

Po nga një plep ankohem,
në qafë më ka rënë,
dritaren e gjitones
ky plepi ma ka zënë.

Ti ndofta po krenohesh
“Do çelem në pranverë”.
Po ku ta dish atëherë
se kanë për të prerë.

Tani që erdhi vjeshta,
o plep do shkundesh fare.
Do të bien ato gjethe,
do hapet një dritare.

Ti ndofta po krenohesh
“Do çelem në pranverë”
Po ku ta dish atëherë
se kanë për të prerë,
se kanë për të prerë.



13

15















Piano


















  













Moderato















2
2

 

























 



 









 




2 2

 



 



2 2































B

P

5



5 













 




















   



 



I

CANTO




 




rall.




















3

du a kta ple pa dhe












A tempo

- -































B

P

9














 




3

shel gjet tër hi je Na
9

 
















 



 




3

ty ra (u)ka fa lur një

  

   


poco rall.








ngjyrë nu së

  

 








  

ri je


 



 

 

- - - - - - - -













B

P

13



13 


















A tempo
























 

Po
































2
2

nga një plep an




















 

ko




















- -

AVNI MULA
Për Bariton BEKIM HARXHI

ANKOHEM NGA NJË PLEP 
Romancë Lirike
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Muzika: Avni Mula
Teksti: Shaban Murati

Marshimet partizane

Mbi supa shi, në këmbë baltë,
në trup uri, uri edhe plagë.
Ecim shkojmë drejt qiellit,
zhurmshëm shtyhen si masa vigane

këngët tona, këngët tona
këngët e hekurta partizane.
Ngopemi me këngët tona,
ngrohemi nën rrezet e kuqe 
të këngës, të këngës partizane.

Ecim, ecim, ecim, shkojmë.
Ecim, shkojmë drejt qiellit,
zhurmshëm shtyhen si masa vigane,
ecim shkojmë.
Po këngët tona partizane,
shkrep me zjarr e këto nuk mbarojnë.

Këngët tona, këngët tona,
këngët e hekurta partizane,
ngopemi me këngët tona,
ngrohemi nën rezet e kuqe. 

Ecim, ecim, ecim, ecim dhe marshojmë 
shkrep me zjarr porsi rrufeja,
ecim, ecim, ecim, ecim dhe marshojmë.
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MARSHIMET PARTIZANE
AVNI MULA

SHABAN MURATIPër Bariton dhe Kor Burrash
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